
Leistungsverzeichnis LM740

Spezifizierung:  Clubsessel, Fußkreuz vierstrahlig

Maße in mm Rückenlehne: H:

Sitz: H:

B:

T:

Gesamt: H: 810

B m. Al:

T: 570

Verpackungsdaten Gewicht

Volumen

kg

m³ 0,4

12,3

440

465

460

610

340

Serienausstattung Nutzen

Sitzschale Sitzschale rundum drehbar, bezogen. Guter Sitzkomfort in Kombination mit einem 

harmonischen Erscheinungsbild.

Rückenlehne Rückenlehnen-Höhe 340 mm, gepolstert, 

rundum bezogen.

Mit integrierte Armlehne.

Polsterung Sitz gepolstert, 40 mm Schaum, FCKW- und 

CKW- frei (sortenreiner Schaum).

Sehr bequemes Sitzen.

Fußkreuz 4-strahlig Aluminium, pulverbeschichtet 

schwarz.

Wertige Optik.

Gleiter Harte Konferenzgleiter für weiche Böden.  

Fußkreuz schwarz = Gleiter schwarz.

Sicherer Stand.

Bezugsmaterialien Verschiedene Stoff- und Lederqualitäten in 

unterschiedlichen Farben.

Bei der Gestaltung stehen mehrere Farben und 

Bezugsmaterialien zur Auswahl.

Materialeinsatz Sämtliche Materialien sind sortenrein und 

recyclebar.

Umweltfreundlich.

Zertifizierung Qualitätsmanagementsystem DIN EN ISO 

9001:2015, VO (EG) Nr. 1221/2009 (EMAS), 

Umweltmanagementsystem DIN EN ISO 

14001:2015, 

Arbeitssicherheitsmanagementsystem DIN EN 

ISO 45001:2018, Energiemanagementsystem 

DIN EN ISO 50001:2018, EcoVadis Gold, 

Gesicherte Nachhaltigkeit, Blauer Engel, Bifma 

e3 level Platin.

Qualitativ hochwertiges Produkt.

Normen DIN EN 16139 Sitzmöbel für den Objektbereich. 

Schadstoff geprüft. GS-Zeichen für geprüfte 

Sicherheit.

Hohe Sicherheit.

Garantie 10 Jahre Garantie gemäß unseren 

Garantieleistungen.

Garantiert gleichbleibende Qualität während der 

gesamten Nutzungsdauer.

LEMONis5 Fortsetzung siehe Blatt 2



Leistungsverzeichnis LM740

Spezifizierung:  Clubsessel, Fußkreuz vierstrahlig

Maße in mm Rückenlehne: H:

Sitz: H:

B:

T:

Gesamt: H: 810

B m. Al:

T: 570

Verpackungsdaten Gewicht

Volumen

kg

m³ 0,4

12,3

440

465

460

610

340

Zu allen interstuhl Produkten ist eine Demontageanleitung auf Anfrage verfügbar

LEMONis5 Fortsetzung siehe Blatt 3



Leistungsverzeichnis LM740

Spezifizierung:  Clubsessel, Fußkreuz vierstrahlig

Maße in mm Rückenlehne: H:

Sitz: H:

B:

T:

Gesamt: H: 810

B m. Al:

T: 570

Verpackungsdaten Gewicht

Volumen

kg

m³ 0,4

12,3

440

465

460

610

340

Optionen Nutzen

Fußkreuz 4-strahlig Aluminium, pulverbeschichtet 

briilantsilber, poliert.

Wertige Optik.

Gleiter / Rollen Weiche Konferenzgleiter für harte Böden.  

Weiche Rollen, lastabhängig gebremst, für 

harte Bodenbeläge (entsprechend DIN EN 

12529). Harte Doppelrollen, lastabhängig 

gebremst, für weiche Bodenbeläge. 

(Entsprechend DIN EN 12529).  Fußkreuz 

poliert = Rollen / Gleiter Chromoptik.

Sicherer Stand.  Stuhl rollt in unbelastetem Zustand nicht 

weg.

Zu allen interstuhl Produkten ist eine Demontageanleitung auf Anfrage verfügbar

LEMONis5


