

## Leistungsverzeichnis LM740

Spezifizierung: Clubsessel, Fußkreuz vierstrahlig

Maße in mm	Rückenlehne:	H:	340
	Sitz:	H:	440
		B:	465
		T:	460
	Gesamt:	H:	810
		B m. Al:	610
		T:	570
Verpackungsdaten	Gewicht	kg	12,3
	Volumen	m³	0,4



Serienausstattung		Nutzen
Sitzschale	Sitzschale rundum drehbar, bezogen.	Guter Sitzkomfort in Kombination mit einem harmonischen Erscheinungsbild.
Rückenlehne	Rückenlehnen-Höhe 340 mm, gepolstert, rundum bezogen.	Mit integrierte Armlehne.
Polsterung	Sitz gepolstert, 40 mm Schaum, FCKW- und CKW- frei (sortenreiner Schaum).	Sehr bequemes Sitzen.
Fußkreuz	4-strahlig Aluminium, pulverbeschichtet schwarz.	Wertige Optik.
Gleiter	Harte Konferenzgleiter für weiche Böden. Fußkreuz schwarz = Gleiter schwarz.	Sicherer Stand.
Bezugsmaterialien	Verschiedene Stoff- und Lederqualitäten in unterschiedlichen Farben.	Bei der Gestaltung stehen mehrere Farben und Bezugsmaterialien zur Auswahl.
Materialeinsatz	Sämtliche Materialien sind sortenrein und recyclebar.	Umweltfreundlich.
Zertifizierung	Qualitätsmanagementsystem DIN EN ISO 9001:2015, VO (EG) Nr. 1221/2009 (EMAS), Umweltmanagementsystem DIN EN ISO 14001:2015, Arbeitssicherheitsmanagementsystem DIN EN ISO 45001:2018, Energiemanagementsystem DIN EN ISO 50001:2018, EcoVadis Gold, Gesicherte Nachhaltigkeit, Blauer Engel, Bifma e3 level Platin.	Qualitativ hochwertiges Produkt.
Normen	DIN EN 16139 Sitzmöbel für den Objektbereich. Schadstoff geprüft. GS-Zeichen für geprüfte Sicherheit.	Hohe Sicherheit.
Garantie	10 Jahre Garantie gemäß unseren Garantieleistungen.	Garantiert gleichbleibende Qualität während der gesamten Nutzungsdauer.



## Leistungsverzeichnis LM740

Spezifizierung: Clubsessel, Fußkreuz vierstrahlig

Maße in mm	Rückenlehne:	H:	340
	Sitz:	H:	440
		B:	465
		T:	460
	Gesamt:	H:	810
		B m. Al:	610
		T:	570
Verpackungsdaten	Gewicht	kg	12,3
	Volumen	m³	0,4



Zu allen interstuhl Produkten ist eine Demontageanleitung auf Anfrage verfügbar



## Leistungsverzeichnis LM740

Spezifizierung: Clubsessel, Fußkreuz vierstrahlig

Rückenlehne:	H:	340
Sitz:	H:	440
	B:	465
	T:	460
Gesamt:	H:	810
	B m. Al:	610
	T:	570
Gewicht Volumen	kg m³	12,3 0,4
	Sitz: Gesamt: Gewicht	Sitz: H: B: T:  Gesamt: H: B m. Al: T:  Gewicht kg



Optionen		Nutzen
Fußkreuz	4-strahlig Aluminium, pulverbeschichtet briilantsilber, poliert.	Wertige Optik.
Gleiter / Rollen	Weiche Konferenzgleiter für harte Böden. Weiche Rollen, lastabhängig gebremst, für	Sicherer Stand. Stuhl rollt in unbelastetem Zustand nicht weg.
	harte Bodenbeläge (entsprechend DIN EN	·
	12529). Harte Doppelrollen, lastabhängig	
	gebremst, für weiche Bodenbeläge.	
	(Entsprechend DIN EN 12529). Fußkreuz	
	poliert = Rollen / Gleiter Chromoptik.	

Zu allen interstuhl Produkten ist eine Demontageanleitung auf Anfrage verfügbar